
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя школа с. Верхосунье Сунского района» 

 

П Р И К А З 

 

22.03.2021 г.                                                                                                               № 19-од 

с. Верхосунье 

 

 

«О создании Центра образования естественно-научной направленности «Точка 

роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» 

 национального проекта «Образование» в 2021 году» 

 

В целях организации работы по созданию и функционированию Центра образования 

естественно-научной  направленности «Точка роста» (далее - Центр) в рамках реализации 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на 

базе КОГОБУ СШ с. Верхосунье Сунского района, на  основании распоряжений 

Министерства образования Кировской области от 08.12.2020 №1518 «Об утверждении 

перечня общеобразовательных организаций Кировской области, расположенных н 

сельской местности и малых городах, на базе которых планируется создание центров 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка рос га» в 

2021-2023 годах» (с изменениями от 09.02.2021 № 136) и  № 95 от 29.01.2021 г. «Об 

утверждении Типового положении о деятельности центров образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» на территории Кировской 

области и показателей их деятельности» 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе КОГОБУ СШ с. Верхосунье Центр естественно-научной  

направленности «Точка роста». 

 2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной  направленности 

«Точка роста» заместителя директора по УВР Карасеву Ольгу Юрьевну и возложить на 

нее обязанности согласно Положения (Приложение № 1). 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной  направленности 

«Точка роста» (Приложение 1) 

3. Утвердить План мероприятий по созданию и открытию Центра образования 

естественно-научной  направленности  «Точка   роста» (Приложение 2). 

4. Назначить следующих педагогов, работающих в Центре образования естественно-

научной  направленности «Точка роста»: 

- Карасеву О. Ю., учителя химии и биологии; 

- Бакулина А. И., учителя физики; 

- Нохрину Е. В., учителя начальных классов; 

- Лучникову В. Н., учителя начальных классов. 

5. Руководителю Центра  «Точка роста» Карасевой О. Ю.,  разработать План мероприятий, 

направленный на обеспечение функционирования Центра, включающий учебно-

воспитательные, внеурочные и социокультурные мероприятия в Центре, мероприятия по 

повышению профессионального мастерства работников Центра; 

6. Бакулину А. И., ответственному за ведение школьного сайта, создать на официальном 

сайте учреждения раздел Точка роста  и разместить в данном  разделе следующую 

информацию: 

- нормативную базу (федерального, регионального уровня, уровня образовательного 

учреждения); 

- информацию об образовательных предметах, оборудовании центра; 



- расписание занятий обучающихся; 

- планируемых мероприятиях; 

- программы дополнительного образования, реализуемые на базе Центра. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                                            Л. Ф. Бакулина 

 


		2021-09-22T16:17:54+0400
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С. ВЕРХОСУНЬЕ СУНСКОГО РАЙОНА"




